
www.HUNUNPA.cz : Ovce tlustorohá

1

Latinský název: Ovis canadensis Ovce tlustorohá žila kdysi hojně od Aljašky až do Mexika. Pro maso
a pro trofej ji však lovci nepřiměřeně lovili. Na mnohých místech ji buď vytlačili do nepřístupných
hor, nebo úplně vyhubili. Velkou pohromou pro ovce tlustorohé byly choroby zavlečené do Ameriky s
domácími ovcemi. Ovce tlustorohá nebyla vůči těmto nemocem imunní, což způsobilo prudký pokles
jejího stavu. A navíc člověk vyhubil šelmy, které se dřív staraly o odstranění nemocných jedinců.

savci placentálové sudokopytníci turovití ovce tlustorohá
třída nadřád řád čeleď druh

• Ovce tlustorohá je mohutné zvíře. Dospělý samec dosahuje v
kohoutku výšky až 105 cm. Samice mají krátké vzpřímené rohy, ale rohy samců
jsou silné, těsně u hlavy točené, se špičkou vytočenou ven. Měříme-li rohy po
vnější křivce, zjistíme u samců délku až 125 cm.
• V době říje spolu berani zápasí. Postupují proti sobě na zadních nohou,
pak se spustí na všechny čtyři a narážejí do sebe bázemi rohů takovou silou, že
třeskot je slyšet do vzdálenosti 1,5 km.

                        


